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Tawel Yw`r Nos

  

Tawel nos dros y byd,
 Sanctaidd nos gylch y crud;
 Gwylion dirion yr oedd addfwyn ddau,
 Faban Duw gyda'r llygaid bach cau,
 Iesu, T'wysog ein hedd
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http://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&amp;v=WHOJSPq18TE#!
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  Tawel nos dros y byd, Sanctaidd nos gylch y crud; Gwylion dirion yr oedd addfwyn ddau, Faban Duw gyda'r llygaid bach cau, Iesu, T'wysog ein hedd  Sanctaidd nos gyda'i ser; Mantell fwyn,cariad per Mintai'r bugail yn dod i fwynhau Baban Duw gyda'r llygaid bach cau, Iesu T'wysog ein hedd Tawel nos, Duw ei Hun Ar y llawr gyda dyn; Cerddi'r engyl, a'r Ne'n trugarhau; Baban Duw gyda'r llygaid bach cau, Iesu, T'wysog ein hedd; Iesu, T'wysog ein hedd.    

      

Walia, jako kraina o bogatej ciekawej historii celtyckiej, słynie nie tylko z mrocznych zamków ipięknych miast, ale także poszczycić się może wieloma sławnymi postaciami. Patronem Walii jest, żyjący w VI wieku święty Dawid, w znany pod imieniem Devi.Na temat jego życiorysu zachowało się bardzo niewiele informacji. Wiadomo tylko, że Dawidurodził się w 512 roku, przypuszczalnie w Henfynw w Cardigan. Jak podaje legenda, był synemwodza Santy z Cardigan i Nony.Dawid początkowo był mnichem. Założył monaster w Menevia (obecnie St. David’s), któregozostał przełożonym. W następnych latach przyczynił się także do powstania kilkunastu innychklasztorów, w których wprowadził bardzo surową regułę nawiązującą do tej, według której żylimnisi z pustyni egipskiej. Odznaczał się dużą gorliwością w głoszeniu wiary chrześcijańskiej.Gorliwość ta spowodowała, że został wybrany na arcybiskupa Walii.

Dawid działał głównie w południowo-zachodniej części Walii. Na obszarze tym wzniesionopóźniej najwięcej świątyń mu poświęconych, a jego imieniem nazwano najwięcej miejscowości.Dawid wywarł znaczący wpływ na rozwój monastycyzmu w Irlandii. Dawid zmarł prawdopodobnie w 589 lub 601 roku w najstarszym założonym przez siebieklasztorze. Został kanonizowany w 1120 roku przez papieża Kaliksta II.
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Najwcześniejszy żywot św. Dawida został spisany około 1090 roku przez Rhygyvarcha, biskupamiejscowości St. David’s. Św. Dawid, już w XII wieku został uznany za patrona Walii. Jegoświęto, obchodzone jest 1 marca i jest jednym z najważniejszych świąt walijskich. Atrybutemświętego Dawida, z którym przedstawiany jest w ikonografii, jest gołębica.
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